Banques 897 081 1 731 435
Autres Valeurs  404 121 565
Caisses 16 593 18 878
Total brut 2 187 268 2 603 030
Provision pour dépréciation des comptes bancaires <717 023> <717 023>
Total net 1 470 245 1 886 007

4 CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

4.1 Capitaux propres

Le solde de cette rubrique s'analyse comme suit :

 31/12/2015 31/12/2014
Capital Social 4 846 875 4 846 875
Réserves consolidées  <13 841 226> <11 026 566>
Autres Capitaux Propres 12 382 152 12 393 009
Ecarts de conversion  <226 124> <349 285>
Résultat de l'Exercice   694 522   <2 825 591>
Capitaux propres-part du groupe 3 856 199 3 038 442
Intérêts minoritaires 198 139
Total Capitaux propres 3 856 397 3 038 581

En 2015, l’écart de conversion a été présenté dans une ligné séparée. Par ailleurs, la part des
minoritaires dans le résultat a été présentée au niveau des intérêts minoritaires. La colonne comparative
a été ainsi retraitée pour se conformer à la présentation retenue en 2015

31/12/2014

avant retraitement
Retraitement 31/12/2014 après

retraitement
Capital Social 4 846 875 - 4 846 875
Réserves consolidées  <11 026 566> - <11 026 566>

Autres Capitaux Propres 12 043 724 349 285 12 393 009

Ecarts de conversion  - <349 285> <349 285>
Résultat de l'Exercice  <2 825 591>   < 2 825 591>
Capitaux propres-part du groupe 3 038 442 - 3 038 442
Intérêts minoritaires 139 - 139
Total Capitaux propres 3 038 581  3 038 581

4.2 Emprunts

Le solde de cette rubrique s'analyse comme suit :

  31/12/2015 31/12/2014
Crédits BT  2 055 882 3 008 824
Crédits UBCI  - 150 000
Crédits BH  3 393 722 4 038 477
Crédits ATTIJARI 1 382 378 1 669 172
Crédits BTK 2 000 000 2 000 000
Dette de location financière 1 588 059 2 113 084
Total emprunt  10 420 041 12 979 557

La variation des crédits bancaires correspond au reclassement des échéances à moins d’un an parmi
les passifs financiers à court terme.

4.3 Provisions

Le solde de cette rubrique s'analyse comme suit :